

## KẾ HOẠCH PHỐI HỢP

Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác Đoàn - Đội trường học năm học 2018-2019, triển khai nhiệm vụ trọng tâm năm học 2019-2020 và tập huấn kỹ năng, nghiệp vụ công tác Đoàn năm học 2019-2020

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn - Đội trường học năm 2018 - 2019;

Căn cứ Chương trình phối hợp số 1705/CTr- SGD&ĐT-TĐTN ngày 24/9/2018 về việc Phối hợp hoạt động giữa Sở GD&ĐT-Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Hoà Bình năm học 2018 - 2019, học kỳ I năm học 2019 - 2020;

Sở Giáo dục và Đào tạo, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Hoà Bình xây dựng kế hoạch phối hợp tổ chức Hội nghị tổng kết công tác Đoàn - Đội trường học năm học 2018 - 2019, triển khai nhiệm vụ trọng tâm năm học 2019-2020 và tập huấn kỹ năng, nghiệp vụ công tác Đoàn năm học 2018-2019, cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Đánh giá kết quả hoạt động công tác Đoàn - Đội trường học năm học 2018 - 2019, triển khai chương trình công tác năm học 2019 - 2020.

- Nhằm nâng cao kỹ năng nghiệp vụ công tác Đoàn cho đội ngũ Bí thư, Phó Bí thư đoàn trường trong toàn tỉnh.

- Tạo điều kiện cho các đồng chí Bí thư, Phó Bí thư đoàn trường, giáo viên làm TPT Đội trong toàn tỉnh được giao lưu, trao đổi kinh nghiệm công tác. học hỏi những mô hình hoạt động hiệu quả, góp phần đẩy mạnh hoạt động công tác Đoàn - Đội trường học trong những năm học tiếp theo.

- Hội nghị và chương trình tập huấn đảm bảo nội dung, chương trình và đáp ứng yêu cầu thực tế trong quá trình tổ chức thực hiện công tác Đoàn, Đội.

### II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 03 ngày, từ ngày 20/8 đến hết ngày 22/8/2019.

2. Địa điểm: Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu niên tỉnh Hoà Bình, đường Hoàng Văn Thụ, thành phố Hoà Bình.

### III. NỘI DUNG

#### 1. Hội nghị tổng kết

- Thời gian: 01 buổi sáng, ngày 20/8/2019 (Khai mạc: 8h00).

- Thành phần:

+ Thường trực các Huyện, Thành đoàn, đoàn trực thuộc.

+ Các đơn vị, trường học trực thuộc; các Trung tâm GDNN-GDTX huyện:

01 lãnh đạo; 01 Bí thư, 01 Phó Bí thư Đoàn Thanh niên.

+ Phòng GD&ĐT: 01 lãnh đạo; 01 cán bộ, chuyên viên phụ trách công tác học sinh sinh viên, 05 Giáo viên là Tổng phụ trách Đội TNTP tiêu biểu của đơn vị (đại diện cho các nhà trường Tiểu học, THCS hoặc TH&THCS).

**- Nội dung:**

+ Tổng kết công tác Đoàn - Đội trường học năm học 2018 - 2019 và triển khai chương trình năm học 2019 - 2020.

+ Khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác Đoàn - Đội trường học năm học 2018 - 2019.

**2. Hội nghị tập huấn**

- **Thời gian:** 2,5 ngày, từ 14h00 ngày 20/8 đến hết ngày 22/8/2019.

- **Thành phần:** Các đơn vị, trường học trực thuộc Sở GD&ĐT, các Trung tâm GDNN-GDTX huyện: Mỗi đơn vị cử 02 đồng chí là Bí thư, Phó Bí thư Đoàn Thanh niên.

- **Nội dung:** Kỹ năng tổ chức các hoạt động tập thể; các trò chơi, hát múa cho các em học sinh; Triển khai hoạt động tư vấn, hỗ trợ học sinh khởi nghiệp; Kỹ năng tư vấn tâm lý học đường, Kỹ năng tìm kiếm hỗ trợ khi bị bạo lực trong và ngoài trường học, kỹ năng phòng chống xâm hại tình dục trẻ em; Giáo dục tích cực; Nghệ thuật yêu thương...

**III. KINH PHÍ**

Tỉnh đoàn chịu trách nhiệm kinh phí tổ chức Hội nghị tổng kết công tác Đoàn - Đội trường học năm học 2018 - 2019, triển khai nhiệm vụ trọng tâm năm học 2019-2020 và tập huấn kỹ năng, nghiệp vụ công tác Đoàn năm học 2019-2020.

Kinh phí của các đại biểu tham dự Hội nghị tổng kết, chương trình tập huấn thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước.

**IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Tỉnh Đoàn Hòa Bình**

- Xây dựng kế hoạch, nội dung tổ chức hội nghị tổng kết, chương trình tập huấn công tác Đoàn - Đội trường học.

- Xây dựng nội dung tài liệu phục vụ hội nghị tổng kết và chương trình tập huấn.

- Mời giảng viên Trung ương về tập huấn.

- Phối hợp với Sở GD&ĐT tổ chức hội nghị tổng kết, chương trình tập huấn theo kế hoạch.

- Bố trí địa điểm, cơ sở vật chất trang thiết bị phục vụ hội nghị tổng kết, chương trình tập huấn.

- Triệu tập Bí thư, Phó Bí thư các huyện, thành đoàn tham dự Hội nghị tổng kết và chương trình tập huấn.

**2. Sở Giáo dục và Đào tạo:** Phối hợp cùng Tỉnh đoàn thực hiện hiệu quả một số nội dung sau:

- Triển khai Kế hoạch tổ chức hội nghị tổng kết và chương trình tập huấn đến phòng GD&ĐT các huyện, thành phố; các đơn vị trường học trực thuộc; các trung tâm GDNN-GDTX huyện.

- Ban hành văn bản triệu tập đại biểu tham dự hội nghị tổng kết và chương trình tập huấn.

- Mời Đài PT-TH tỉnh, báo Hòa Bình đưa tin về Hội nghị.

- Cử 01 cán bộ tham gia quản lý lớp tập huấn; triển khai hiệu quả các nội dung theo kế hoạch.

Trên đây là kế hoạch phối hợp tổ chức Hội nghị tổng kết công tác Đoàn - Đội trường học năm học 2018 - 2019 và tập huấn kỹ năng, nghiệp vụ công tác Đoàn năm học 2019 - 2020 của Sở GD&ĐT và Tỉnh đoàn Hòa Bình.

Chi tiết liên hệ:

+ Đồng chí Vũ Thị Duyên, Trưởng Ban TTN Trường học Tỉnh đoàn. Điện thoại: 0218.6250.566 - 0949.032.886. Email: bantruonghoctdhb@gmail.com.

+ Đồng chí Bùi Thị Thu Hiền, Chuyên viên phòng Chính trị tư tưởng, Sở GD&ĐT. Điện thoại: 02183.854.036 – 0975.79.79.76. Email: p.ctt@hoabinh.edu.vn./*gfc*

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  
KT.GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC



Nguyễn Đức Lương

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN  
PHÓ BÍ THƯ



Hoàng Đức Minh

*Nơi nhận:*

- Lãnh đạo Sở GD & ĐT;
- Thường trực Tỉnh Đoàn;
- Website ngành GD&ĐT;
- BTV các Huyện, Thành Đoàn, Đoàn TT;
- Lưu: VT Tỉnh Đoàn, VT Sở GD&ĐT.